
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  木村、黒島

現在
平成28年3月2日現在 平成27年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成28年3月1日
登録日 平成28年3月2日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

平成28年3月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

344,850

324,862 325,408

345,510

平成28年3月2日

▲ 546　 ▲ 0.17　

▲ 660　 ▲ 0.19　

▲ 2,360　 ▲ 0.23　

▲ 0.21　

▲ 81　 ▲ 0.07　

▲ 583　 ▲ 0.24　

237,829

237,856

238,481

238,439

▲ 652　

▲ 2,441　県計 1,145,397

▲ 0.27　

118,710

1,029,128

長崎県第３区

長崎県第４区

1,147,838

区分

1,026,768

118,629

市計

郡計
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 162,551 196,099 358,650 長与町 15,712 17,882 33,594
佐世保市 96,326 113,085 209,411 時津町 10,830 12,410 23,240
島原市 17,471 20,936 38,407 西彼杵郡計 26,542 30,292 56,834
諫早市 52,325 60,767 113,092 東彼杵町 3,277 3,762 7,039
大村市 34,572 39,416 73,988 川棚町 5,423 6,294 11,717
平戸市 12,920 14,931 27,851 波佐見町 5,771 6,557 12,328
松浦市 9,430 10,403 19,833 東彼杵郡計 14,471 16,613 31,084
対馬市 13,010 13,823 26,833 小値賀町 1,044 1,257 2,301
壱岐市 10,723 12,145 22,868 佐々町 5,005 5,848 10,853
五島市 15,312 17,794 33,106 北松浦郡計 6,049 7,105 13,154
西海市 11,640 12,831 24,471 新上五島町 8,146 9,411 17,557
雲仙市 17,522 20,011 37,533 南松浦郡計 8,146 9,411 17,557
南島原市 18,800 21,925 40,725
市計 472,602 554,166 1,026,768

西彼杵郡 26,542 30,292 56,834
東彼杵郡 14,471 16,613 31,084
北松浦郡 6,049 7,105 13,154
南松浦郡 8,146 9,411 17,557
郡計 55,208 63,421 118,629

県計 527,810 617,587 1,145,397

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

平成28年3月2日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 162,551 196,099 358,650 162,832 196,482 359,314 ▲ 281 ▲ 383 ▲ 664 ▲ 0.17 ▲ 0.19 ▲ 0.18
 佐世保市 96,326 113,085 209,411 96,490 113,349 209,839 ▲ 164 ▲ 264 ▲ 428 ▲ 0.17 ▲ 0.23 ▲ 0.20
 島原市 17,471 20,936 38,407 17,529 21,020 38,549 ▲ 58 ▲ 84 ▲ 142 ▲ 0.33 ▲ 0.40 ▲ 0.37
 諫早市 52,325 60,767 113,092 52,377 60,832 113,209 ▲ 52 ▲ 65 ▲ 117 ▲ 0.10 ▲ 0.11 ▲ 0.10
 大村市 34,572 39,416 73,988 34,596 39,398 73,994 ▲ 24 18 ▲ 6 ▲ 0.07 0.05 ▲ 0.01
 平戸市 12,920 14,931 27,851 12,971 15,007 27,978 ▲ 51 ▲ 76 ▲ 127 ▲ 0.39 ▲ 0.51 ▲ 0.45
 松浦市 9,430 10,403 19,833 9,456 10,443 19,899 ▲ 26 ▲ 40 ▲ 66 ▲ 0.27 ▲ 0.38 ▲ 0.33
 対馬市 13,010 13,823 26,833 13,104 13,910 27,014 ▲ 94 ▲ 87 ▲ 181 ▲ 0.72 ▲ 0.63 ▲ 0.67
 壱岐市 10,723 12,145 22,868 10,778 12,190 22,968 ▲ 55 ▲ 45 ▲ 100 ▲ 0.51 ▲ 0.37 ▲ 0.44
 五島市 15,312 17,794 33,106 15,398 17,891 33,289 ▲ 86 ▲ 97 ▲ 183 ▲ 0.56 ▲ 0.54 ▲ 0.55
 西海市 11,640 12,831 24,471 11,686 12,889 24,575 ▲ 46 ▲ 58 ▲ 104 ▲ 0.39 ▲ 0.45 ▲ 0.42
 雲仙市 17,522 20,011 37,533 17,583 20,071 37,654 ▲ 61 ▲ 60 ▲ 121 ▲ 0.35 ▲ 0.30 ▲ 0.32
 南島原市 18,800 21,925 40,725 18,847 21,999 40,846 ▲ 47 ▲ 74 ▲ 121 ▲ 0.25 ▲ 0.34 ▲ 0.30

市計 472,602 554,166 1,026,768 473,647 555,481 1,029,128 ▲ 1,045 ▲ 1,315 ▲ 2,360 ▲ 0.22 ▲ 0.24 ▲ 0.23
 長与町 15,712 17,882 33,594 15,682 17,844 33,526 30 38 68 0.19 0.21 0.20
 時津町 10,830 12,410 23,240 10,826 12,419 23,245 4 ▲ 9 ▲ 5 0.04 ▲ 0.07 ▲ 0.02
西彼杵郡計 26,542 30,292 56,834 26,508 30,263 56,771 34 29 63 0.13 0.10 0.11
 東彼杵町 3,277 3,762 7,039 3,274 3,786 7,060 3 ▲ 24 ▲ 21 0.09 ▲ 0.63 ▲ 0.30
 川棚町 5,423 6,294 11,717 5,430 6,305 11,735 ▲ 7 ▲ 11 ▲ 18 ▲ 0.13 ▲ 0.17 ▲ 0.15
 波佐見町 5,771 6,557 12,328 5,773 6,534 12,307 ▲ 2 23 21 ▲ 0.03 0.35 0.17
東彼杵郡計 14,471 16,613 31,084 14,477 16,625 31,102 ▲ 6 ▲ 12 ▲ 18 ▲ 0.04 ▲ 0.07 ▲ 0.06
 小値賀町 1,044 1,257 2,301 1,055 1,262 2,317 ▲ 11 ▲ 5 ▲ 16 ▲ 1.04 ▲ 0.40 ▲ 0.69
 佐々町 5,005 5,848 10,853 5,008 5,852 10,860 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 7 ▲ 0.06 ▲ 0.07 ▲ 0.06
北松浦郡計 6,049 7,105 13,154 6,063 7,114 13,177 ▲ 14 ▲ 9 ▲ 23 ▲ 0.23 ▲ 0.13 ▲ 0.17
 新上五島町 8,146 9,411 17,557 8,192 9,468 17,660 ▲ 46 ▲ 57 ▲ 103 ▲ 0.56 ▲ 0.60 ▲ 0.58
南松浦郡計 8,146 9,411 17,557 8,192 9,468 17,660 ▲ 46 ▲ 57 ▲ 103 ▲ 0.56 ▲ 0.60 ▲ 0.58
郡計 55,208 63,421 118,629 55,240 63,470 118,710 ▲ 32 ▲ 49 ▲ 81 ▲ 0.06 ▲ 0.08 ▲ 0.07
県計 527,810 617,587 1,145,397 528,887 618,951 1,147,838 ▲ 1,077 ▲ 1,364 ▲ 2,441 ▲ 0.20 ▲ 0.22 ▲ 0.21

増減数 増減率(％)平成28年3月2日 平成27年12月2日
選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 156,100 188,750 344,850  佐世保市 ※ 14,894 17,499 32,393 
第１区合計 156,100 188,750 344,850  大村市 34,572 39,416 73,988 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,010 13,823 26,833 

 壱岐市 10,723 12,145 22,868 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,312 17,794 33,106 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,277 3,762 7,039 
 長崎市 ※ 6,451 7,349 13,800  川棚町 5,423 6,294 11,717 
 島原市 17,471 20,936 38,407  波佐見町 5,771 6,557 12,328 
 諫早市 52,325 60,767 113,092  新上五島町 8,146 9,411 17,557 
 西海市 11,640 12,831 24,471 第３区合計 111,128 126,701 237,829 
 雲仙市 17,522 20,011 37,533 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,800 21,925 40,725 
 長与町 15,712 17,882 33,594 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,830 12,410 23,240 市町名 男 女 計
第２区合計 150,751 174,111 324,862  佐世保市 ※ 81,432 95,586 177,018 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,920 14,931 27,851 

 松浦市 9,430 10,403 19,833 
 小値賀町 1,044 1,257 2,301 
 佐々町 5,005 5,848 10,853 
第４区合計 109,831 128,025 237,856 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成28年3月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 344,850 345,510 ▲ 660 ▲ 0.19  佐世保市 ※ 32,393 32,454 ▲ 61 ▲ 0.19 
第１区合計 344,850 345,510 ▲ 660 ▲ 0.19  大村市 73,988 73,994 ▲ 6 ▲ 0.01 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,833 27,014 ▲ 181 ▲ 0.67 

 壱岐市 22,868 22,968 ▲ 100 ▲ 0.44 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,106 33,289 ▲ 183 ▲ 0.55 

市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,039 7,060 ▲ 21 ▲ 0.30 
 長崎市 ※ 13,800 13,804 ▲ 4 ▲ 0.03  川棚町 11,717 11,735 ▲ 18 ▲ 0.15 
 島原市 38,407 38,549 ▲ 142 ▲ 0.37  波佐見町 12,328 12,307 21 0.17 
 諫早市 113,092 113,209 ▲ 117 ▲ 0.10  新上五島町 17,557 17,660 ▲ 103 ▲ 0.58 
 西海市 24,471 24,575 ▲ 104 ▲ 0.42 第３区合計 237,829 238,481 ▲ 652 ▲ 0.27 
 雲仙市 37,533 37,654 ▲ 121 ▲ 0.32 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 40,725 40,846 ▲ 121 ▲ 0.30 
 長与町 33,594 33,526 68 0.20 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,240 23,245 ▲ 5 ▲ 0.02 市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 324,862 325,408 ▲ 546 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 177,018 177,385 ▲ 367 ▲ 0.21 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,851 27,978 ▲ 127 ▲ 0.45 

 松浦市 19,833 19,899 ▲ 66 ▲ 0.33 
 小値賀町 2,301 2,317 ▲ 16 ▲ 0.69 
 佐々町 10,853 10,860 ▲ 7 ▲ 0.06 
第４区合計 237,856 238,439 ▲ 583 ▲ 0.24 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成28年3月2日現在 平成27年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成28年3月1日
登録日 平成28年3月2日

選挙人名簿登録者数

平成28年3月2日

▲ 0.27　

長崎県第４区 237,557 238,140 ▲ 583　

長崎県第３区 237,641 238,290 ▲ 649　

325,204 ▲ 545　 ▲ 0.17　

▲ 0.24　

▲ 2,359　

▲ 0.21　

344,648 345,312 ▲ 664　 ▲ 0.19　

1,146,946 ▲ 2,441　

区分

▲ 0.23　

郡計 118,558 118,640 ▲ 82　 ▲ 0.07　

市計 1,025,947 1,028,306

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,144,505

324,659
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 162,473 195,970 358,443 長与町 15,708 17,875 33,583
佐世保市 96,274 112,932 209,206 時津町 10,828 12,404 23,232
島原市 17,463 20,919 38,382 西彼杵郡計 26,536 30,279 56,815
諫早市 52,307 60,733 113,040 東彼杵町 3,276 3,761 7,037
大村市 34,557 39,385 73,942 川棚町 5,418 6,284 11,702
平戸市 12,884 14,893 27,777 波佐見町 5,769 6,550 12,319
松浦市 9,422 10,391 19,813 東彼杵郡計 14,463 16,595 31,058
対馬市 13,001 13,812 26,813 小値賀町 1,042 1,256 2,298
壱岐市 10,711 12,136 22,847 佐々町 5,002 5,843 10,845
五島市 15,290 17,767 33,057 北松浦郡計 6,044 7,099 13,143
西海市 11,635 12,821 24,456 新上五島町 8,139 9,403 17,542
雲仙市 17,511 19,980 37,491 南松浦郡計 8,139 9,403 17,542
南島原市 18,782 21,898 40,680
市計 472,310 553,637 1,025,947

西彼杵郡 26,536 30,279 56,815
東彼杵郡 14,463 16,595 31,058
北松浦郡 6,044 7,099 13,143
南松浦郡 8,139 9,403 17,542
郡計 55,182 63,376 118,558

県計 527,492 617,013 1,144,505

選挙人名簿登録者数

平成28年3月2日
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選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 162,473 195,970 358,443 162,754 196,357 359,111 ▲ 281 ▲ 387 ▲ 668 ▲ 0.17 ▲ 0.20 ▲ 0.19
 佐世保市 96,274 112,932 209,206 96,438 113,195 209,633 ▲ 164 ▲ 263 ▲ 427 ▲ 0.17 ▲ 0.23 ▲ 0.20
 島原市 17,463 20,919 38,382 17,521 21,003 38,524 ▲ 58 ▲ 84 ▲ 142 ▲ 0.33 ▲ 0.40 ▲ 0.37
 諫早市 52,307 60,733 113,040 52,359 60,797 113,156 ▲ 52 ▲ 64 ▲ 116 ▲ 0.10 ▲ 0.11 ▲ 0.10
 大村市 34,557 39,385 73,942 34,579 39,365 73,944 ▲ 22 20 ▲ 2 ▲ 0.06 0.05 0.00
 平戸市 12,884 14,893 27,777 12,936 14,969 27,905 ▲ 52 ▲ 76 ▲ 128 ▲ 0.40 ▲ 0.51 ▲ 0.46
 松浦市 9,422 10,391 19,813 9,448 10,431 19,879 ▲ 26 ▲ 40 ▲ 66 ▲ 0.28 ▲ 0.38 ▲ 0.33
 対馬市 13,001 13,812 26,813 13,095 13,899 26,994 ▲ 94 ▲ 87 ▲ 181 ▲ 0.72 ▲ 0.63 ▲ 0.67
 壱岐市 10,711 12,136 22,847 10,766 12,180 22,946 ▲ 55 ▲ 44 ▲ 99 ▲ 0.51 ▲ 0.36 ▲ 0.43
 五島市 15,290 17,767 33,057 15,376 17,865 33,241 ▲ 86 ▲ 98 ▲ 184 ▲ 0.56 ▲ 0.55 ▲ 0.55
 西海市 11,635 12,821 24,456 11,681 12,879 24,560 ▲ 46 ▲ 58 ▲ 104 ▲ 0.39 ▲ 0.45 ▲ 0.42
 雲仙市 17,511 19,980 37,491 17,572 20,040 37,612 ▲ 61 ▲ 60 ▲ 121 ▲ 0.35 ▲ 0.30 ▲ 0.32
 南島原市 18,782 21,898 40,680 18,829 21,972 40,801 ▲ 47 ▲ 74 ▲ 121 ▲ 0.25 ▲ 0.34 ▲ 0.30

市計 472,310 553,637 1,025,947 473,354 554,952 1,028,306 ▲ 1,044 ▲ 1,315 ▲ 2,359 ▲ 0.22 ▲ 0.24 ▲ 0.23
 長与町 15,708 17,875 33,583 15,678 17,837 33,515 30 38 68 0.19 0.21 0.20
 時津町 10,828 12,404 23,232 10,824 12,413 23,237 4 ▲ 9 ▲ 5 0.04 ▲ 0.07 ▲ 0.02
西彼杵郡計 26,536 30,279 56,815 26,502 30,250 56,752 34 29 63 0.13 0.10 0.11
 東彼杵町 3,276 3,761 7,037 3,273 3,785 7,058 3 ▲ 24 ▲ 21 0.09 ▲ 0.63 ▲ 0.30
 川棚町 5,418 6,284 11,702 5,425 6,296 11,721 ▲ 7 ▲ 12 ▲ 19 ▲ 0.13 ▲ 0.19 ▲ 0.16
 波佐見町 5,769 6,550 12,319 5,771 6,527 12,298 ▲ 2 23 21 ▲ 0.03 0.35 0.17
東彼杵郡計 14,463 16,595 31,058 14,469 16,608 31,077 ▲ 6 ▲ 13 ▲ 19 ▲ 0.04 ▲ 0.08 ▲ 0.06
 小値賀町 1,042 1,256 2,298 1,053 1,261 2,314 ▲ 11 ▲ 5 ▲ 16 ▲ 1.04 ▲ 0.40 ▲ 0.69
 佐々町 5,002 5,843 10,845 5,005 5,847 10,852 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 7 ▲ 0.06 ▲ 0.07 ▲ 0.06
北松浦郡計 6,044 7,099 13,143 6,058 7,108 13,166 ▲ 14 ▲ 9 ▲ 23 ▲ 0.23 ▲ 0.13 ▲ 0.17
 新上五島町 8,139 9,403 17,542 8,185 9,460 17,645 ▲ 46 ▲ 57 ▲ 103 ▲ 0.56 ▲ 0.60 ▲ 0.58
南松浦郡計 8,139 9,403 17,542 8,185 9,460 17,645 ▲ 46 ▲ 57 ▲ 103 ▲ 0.56 ▲ 0.60 ▲ 0.58
郡計 55,182 63,376 118,558 55,214 63,426 118,640 ▲ 32 ▲ 50 ▲ 82 ▲ 0.06 ▲ 0.08 ▲ 0.07
県計 527,492 617,013 1,144,505 528,568 618,378 1,146,946 ▲ 1,076 ▲ 1,365 ▲ 2,441 ▲ 0.20 ▲ 0.22 ▲ 0.21

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成28年3月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成27年12月2日
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 156,024 188,624 344,648  佐世保市 ※ 14,891 17,491 32,382 
第１区合計 156,024 188,624 344,648  大村市 34,557 39,385 73,942 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,001 13,812 26,813 

 壱岐市 10,711 12,136 22,847 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,290 17,767 33,057 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,276 3,761 7,037 
 長崎市 ※ 6,449 7,346 13,795  川棚町 5,418 6,284 11,702 
 島原市 17,463 20,919 38,382  波佐見町 5,769 6,550 12,319 
 諫早市 52,307 60,733 113,040  新上五島町 8,139 9,403 17,542 
 西海市 11,635 12,821 24,456 第３区合計 111,052 126,589 237,641 
 雲仙市 17,511 19,980 37,491 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,782 21,898 40,680 
 長与町 15,708 17,875 33,583 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,828 12,404 23,232 市町名 男 女 計
第２区合計 150,683 173,976 324,659  佐世保市 ※ 81,383 95,441 176,824 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,884 14,893 27,777 

 松浦市 9,422 10,391 19,813 
 小値賀町 1,042 1,256 2,298 
 佐々町 5,002 5,843 10,845 
第４区合計 109,733 127,824 237,557 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成28年3月2日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 344,648 345,312 ▲ 664 ▲ 0.19  佐世保市 ※ 32,382 32,443 ▲ 61 ▲ 0.19 
第１区合計 344,648 345,312 ▲ 664 ▲ 0.19  大村市 73,942 73,944 ▲ 2 0.00 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,813 26,994 ▲ 181 ▲ 0.67 

 壱岐市 22,847 22,946 ▲ 99 ▲ 0.43 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,057 33,241 ▲ 184 ▲ 0.55 

市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,037 7,058 ▲ 21 ▲ 0.30 
 長崎市 ※ 13,795 13,799 ▲ 4 ▲ 0.03  川棚町 11,702 11,721 ▲ 19 ▲ 0.16 
 島原市 38,382 38,524 ▲ 142 ▲ 0.37  波佐見町 12,319 12,298 21 0.17 
 諫早市 113,040 113,156 ▲ 116 ▲ 0.10  新上五島町 17,542 17,645 ▲ 103 ▲ 0.58 
 西海市 24,456 24,560 ▲ 104 ▲ 0.42 第３区合計 237,641 238,290 ▲ 649 ▲ 0.27 
 雲仙市 37,491 37,612 ▲ 121 ▲ 0.32 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 40,680 40,801 ▲ 121 ▲ 0.30 
 長与町 33,583 33,515 68 0.20 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,232 23,237 ▲ 5 ▲ 0.02 市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 324,659 325,204 ▲ 545 ▲ 0.17  佐世保市 ※ 176,824 177,190 ▲ 366 ▲ 0.21 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,777 27,905 ▲ 128 ▲ 0.46 

 松浦市 19,813 19,879 ▲ 66 ▲ 0.33 
 小値賀町 2,298 2,314 ▲ 16 ▲ 0.69 
 佐々町 10,845 10,852 ▲ 7 ▲ 0.06 
第４区合計 237,557 238,140 ▲ 583 ▲ 0.24 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成28年3月2日現在 平成27年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 892

203

区分

1.43　

市計 821 822 ▲ 1　 ▲ 0.12　

郡計 71 70 1　

0.00　

202 198 4　 2.02　

892 0　

204 ▲ 1　 ▲ 0.49　

▲ 1.57　

0.00　

長崎県第３区 188 191 ▲ 3　

長崎県第４区 299 299 0　

平成28年3月2日

在外選挙人名簿登録者数
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 78 129 207 長与町 4 7 11
佐世保市 52 153 205 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 6 13 19
諫早市 18 34 52 東彼杵町 1 1 2
大村市 15 31 46 川棚町 5 10 15
平戸市 36 38 74 波佐見町 2 7 9
松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 8 18 26
対馬市 9 11 20 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 9 21 佐々町 3 5 8
五島市 22 27 49 北松浦郡計 5 6 11
西海市 5 10 15 新上五島町 7 8 15
雲仙市 11 31 42 南松浦郡計 7 8 15
南島原市 18 27 45
市計 292 529 821

西彼杵郡 6 13 19
東彼杵郡 8 18 26
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 7 8 15
郡計 26 45 71

県計 318 574 892

平成28年3月2日

在外選挙人名簿登録者数
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 78 129 207 78 125 203 0 4 4 0.00 3.20 1.97
 佐世保市 52 153 205 52 154 206 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 0.65 ▲ 0.49
 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 諫早市 18 34 52 18 35 53 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.86 ▲ 1.89
 大村市 15 31 46 17 33 50 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 11.76 ▲ 6.06 ▲ 8.00
 平戸市 36 38 74 35 38 73 1 0 1 2.86 0.00 1.37
 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 9 11 20 9 11 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 壱岐市 12 9 21 12 10 22 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 10.00 ▲ 4.55
 五島市 22 27 49 22 26 48 0 1 1 0.00 3.85 2.08
 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 11 31 42 11 31 42 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 南島原市 18 27 45 18 27 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 292 529 821 293 529 822 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 0.34 0.00 ▲ 0.12
 長与町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 13 19 6 13 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 5 10 15 5 9 14 0 1 1 0.00 11.11 7.14
 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 8 18 26 8 17 25 0 1 1 0.00 5.88 4.00
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 26 45 71 26 44 70 0 1 1 0.00 2.27 1.43
県計 318 574 892 319 573 892 ▲ 1 1 0 ▲ 0.31 0.17 0.00

市町名
平成28年3月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成27年12月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 76 126 202  佐世保市 ※ 3 8 11 
第１区合計 76 126 202  大村市 15 31 46 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 9 11 20 

 壱岐市 12 9 21 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 27 49 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 
 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 5 10 15 
 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 
 諫早市 18 34 52  新上五島町 7 8 15 
 西海市 5 10 15 第３区合計 76 112 188 
 雲仙市 11 31 42 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 27 45 
 長与町 4 7 11 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 68 135 203  佐世保市 ※ 49 145 194 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 38 74 

 松浦市 8 12 20 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 98 201 299 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成28年3月2日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 202 198 4 2.02  佐世保市 ※ 11 11 0 0.00 
第１区合計 202 198 4 2.02  大村市 46 50 ▲ 4 ▲ 8.00 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 20 20 0 0.00 

 壱岐市 21 22 ▲ 1 ▲ 4.55 
＜長崎県第２区＞  五島市 49 48 1 2.08 

市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 
 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 15 14 1 7.14 
 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 
 諫早市 52 53 ▲ 1 ▲ 1.89  新上五島町 15 15 0 0.00 
 西海市 15 15 0 0.00 第３区合計 188 191 ▲ 3 ▲ 1.57 
 雲仙市 42 42 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 45 45 0 0.00 
 長与町 11 11 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H28.3.2 H27.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 203 204 ▲ 1 ▲ 0.49  佐世保市 ※ 194 195 ▲ 1 ▲ 0.51 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 74 73 1 1.37 

 松浦市 20 20 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 299 299 0 0.00 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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